

Avdelningen för förnybar energi & klimat  
Enheten för förnybar energi och samhälle  
Linus Linde  
016-542 26 10  
linus.linde@energimyndigheten.se

Näringsdepartementet  
n.remissvar@regeringskansliet.se

## Yttrande angående ansökan om undersökningstillstånd enligt kontinentalsockellagen inför ett eventuellt nedläggande av exportkabel till Gotland havsvindpark

### Sammanfattning

Energimyndigheten tillstyrker Ørsted Wind Power A/S ansökan om undersökningstillstånd.

### Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten anser att en ökad elproduktion från förnybara energikällor är ett nationellt intresse som måste få tillgång till mark- och vattenområden. Detta för att uppnå målet om 100 procent förnybar elproduktion till år 2040.

Vidare är det av stor betydelse med ny elproduktion i elområde 3 och 4 för att elproduktion och elkonsument ska komma närmre varandra rent geografiskt. Detta minskar överföringsförluster och behov av överföringskapacitet. En ökad geografisk spridning ökar även den nationella tillgängligheten av vindkraftselproduktion och bidrar till en jämnare produktion över året. Idag byggs och projekteras större vindkraftsparker framförallt i elområde 1 och 2.

En havsvindpark på föreslaget område med kabeldragning till det gotländska elsystemet och fastlandet kan även bidra till att öka det gotländska elsystemets leveranssäkerhet. Elproduktionen från en havsvindpark på föreslaget område kan enligt Energimyndighetens bedömningar producera ett viktigt tillskott av el för Gotland, men också av betydande storlek på nationell nivå.

Energimyndigheten har i övrigt inget att erinra när det gäller ansökan.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Caroline Asserup. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit tf enhetschefen Sara Sundberg, stf enhetschefen Sandra Lindström, enhetschefen Zinaida Kadic, handläggare Maria Stenkvist och David Newell. Föredragande har varit handläggaren Linus Linde.

  
Caroline Asserup

Linus Linde